
COMUNE DI CANDIDONI
Città Metropolitana di Reggio Calabria
89020 - Via Dr.Monea, 17 - Tel 0966/900020; Fax 900010.

www.comune.candidoni.rc.it
mail: comunecandidoni@gmail.com; pec: comune.candidoni@asmepec.it

DECRETO N. 21 del 31.12.2018

OGGETTO: Proroga individuazione responsabile Area Contabile ex art 110, comma 1, D.Lgs
267/2000. Nomina responsabile apicale servizio economico-finanziario

I L   S I N D A C O
Premesso:

Che a far data dall’1.7.2017 veniva posto in quiescienza il responsabile dell’Area Contabile
dell’Ente;

Che non vi sono, all’interno del Comune, altre unità di ruolo per l’assunzione dell’incarico di
Responsabile di tale Area;

Che con Decreto n. 17 del 30/07/2018, facendo seguito all’ avviso pubblico per l’assunzione
a tempo determinato e part-time (18 ORE SETTIMANALI), EX ART. 110, C. 1, DEL D.LGS. N.
267/2000, veniva individuato il Dott. Morfea Francesco, nato a Taurianova il 01.12.1976, residente
a Serrata (RC) in Piazza T.De Angelis 12, come professionista al quale conferire l’incarico ex art.
110, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 di ISTRUTTORE CONTABILE – CAT. C – POS. ECON. C1;

Che con Decreto n. 18 del 08/08/2018 allo stesso Dott. Morfea Francesco veniva conferito
l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario per il periodo dal 01.08.2018 al 31.12.2018, con
possibilità di proroga.

Vista:
La delibera G.C. n. 12 del 12.03.2018 con la quale si approvava la programmazione

triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020, nella quale si prevedeva
l’assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore) di n. 1 cat. D ai sensi dell’art. 110, comma 1,
D.Lgs 267/2000;

La delibera G.C. n. 37 del 05.07.2018 con la quale si procedeva alla rideterminazione della
struttura organizzativa dell'Ente e rimodulazione del fabbisogno di personale approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 12/03/2018, prevedendo l’assunzione del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs. n. 267/200, per mesi 6
prorogabili;

La delibera G.C. n. 43 del 09.11.2018 con la quale si approvava il nuovo organigramma e
funzionigramma dell’Ente.

Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs n. 267/2000, ai sensi del quale: “Il sindaco e il presidente della
provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e
110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

Visto altresì l’art. 109, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000, ai sensi del quale: “Nei comuni privi di personale
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione
dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del

C
om

un
e 

di
 C

an
di

do
ni

 R
C

 - 
P

ro
t. 

n.
 0

00
00

70
 d

el
 0

7-
01

-2
01

9 
in

te
rn

o 
C

at
. 1

 C
l. 

1 
S

c

http://www.comune.candidoni.rc.it


COMUNE DI CANDIDONI
Città Metropolitana di Reggio Calabria
89020 - Via Dr.Monea, 17 - Tel 0966/900020; Fax 900010.

www.comune.candidoni.rc.it
mail: comunecandidoni@gmail.com; pec: comune.candidoni@asmepec.it

sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in
deroga a ogni diversa disposizione”;

Dato atto che questo Comune è privo di personale con la qualifica dirigenziale e che la struttura
organizzativa dell’Ente si articola in tre aree, a capo di ciascuna delle quali è posto un responsabile
inquadrato nella Cat. C;

D E C R E T A

Di prorogare, il proprio decreto n.18 del 08.08.2018, limitatamente all’incarico di1.

responsabile del servizio finanziario al Dr. Morfea Francesco nato a Taurianova l’1.12.1976,
residente in Serrata alla Piazza T. De Angelis, C.F.: MRFFNC79T01L063H, in possesso del
titolo di studio richiesto e dell’esperienza professionale necessaria, fino al 30/06/2019 ai sensi
dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000, quale “Istruttore Direttivo Contabile” Cat. C1 a
tempo determinato e parziale (18 ore settimanali);

Di disporre, conseguentemente la proroga del contratto individuale di lavoro2.
sottoscritto, alle stesse condizioni, fino al 30/06/2019, ulteriormente prorogabile per una durata
comunque non superiore a quella del mandato del sindaco, salvo scadenza anticipata
dell’Amministrazione in carica;

Di nominare il Dr. Morfea Francesco Responsabile del Servizio Finanziario,3.
assegnandogli le funzioni a norma del combinato disposto di cui agli articoli 50 e 107 e 109 del
D.Lgs.267/2000;

Nelle more della pesatura  da parte del Nucleo di valutazione con i criteri di cui al4.
regolamento approvato  con deliberazione della  G.M. n.  45 del 29.11.2018  l’indennità di
posizione viene corrisposta nell'ammontare minimo previsto nel citato regolamento  ( pari ad euro
3000, proporzionato al tempo di lavoro effettivamente prestato ( part - time ) , in applicazione di
quanto disposto dagli artt. 14,  15 e 17 del CCNL  2016 - 2018  - funzioni locali, salvo conguaglio" 

Di disporre che:
Il presente provvedimento sia notificato all’interessato;1.
Il presente provvedimento sia trasmesso all’Area Economico-Finanziaria per i2.
provvedimenti di competenza;
Sia pubblicato all’Albo Pretorio online e sul sito del comune alla sezione3.
Amministrazione Trasparente.

Candidoni lì, 31.12.2018.

  Avv. Vincenzo Cavallaro

C
om

un
e 

di
 C

an
di

do
ni

 R
C

 - 
P

ro
t. 

n.
 0

00
00

70
 d

el
 0

7-
01

-2
01

9 
in

te
rn

o 
C

at
. 1

 C
l. 

1 
S

c

http://www.comune.candidoni.rc.it
demografici
sindaco


